l’article 161 de la Loi No 1/04 du 29 janvier 2018 portant Code des Marchés Publics du Burundi. 
Les personnes frappées d’inéligibilités au sens de l’article 161 de la loi précitée ne sont pas 
admises à concourir au présent Appel d’offres. 

7. Garantie de soumission 

Une garantie bancaire de soumission de onze millions de francs Burundais (11.000.000 BIF) 
est exigée pour tout soumissionnaire qui veut soumissionner au présent marché. Cette garantie 
sera délivrée par une banque agréée au Burundi et établie suivant le modèle en annexe. 
L’absence de cette garantie entraine le rejet de l’offre lors de l’analyse des offres.

[...]

quantité suffisante, tout au long de deux mois qui seront couverts par l’avance qui sera payée 
juste après la signature du contrat et dans les délais afin d’éviter des ruptures de stock, même 
en cas de pénurie du carburant.  

De plus, le fournisseur s’engage à livrer par camion-citerne, une quantité de dix-huit mille litres 
de gasoil (18 000 litres) qui servira de stock de sécurité pour l’OBR, dans dix (10) jours après 
la notification définitive du marché et sur demande suivi du paiement y relatif. 

En cas de retard de livraison par camion-citerne ou de livraisons non conformes aux 
spécifications techniques, le fournisseur subira les pénalités prévues par la loi sur les Marchés

[...]

Un soumissionnaire qui accepte de proroger la durée de 
validité de son offre ne peut pas modifier celle-ci mais doit proroger en conséquence 
la durée de validité de la garantie de soumission. 

13. 

Garantie de soumission 

Une garantie de soumission de onze millions de francs burundais (11.000.000 
BIF) délivrée par une banque agréée établie suivant le modèle en annexe. Les 
chèques certifiés ne sont pas acceptés. 

14 

Forme et signature de l’offre 

Le soumissionnaire préparera un (1) original et cinq (5) copies de l’offre, mentionnant